Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 097/2025 DE 06 DE JUNHO DE 2025.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Fernanda Silveira Flores

Vogel, nomeada pela Portaria n. 2.915 de 21/11/2022, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM,

artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e tendo em vista o que consta no Memorando nº.

001/2025 – DSOL de 28/05/2025 resolve:

Designar os membros abaixo para comporem Banca de avaliação referente ao concurso

público para Professor do Magistério Superior na área de Manejo e Conservação do Solo da

unidade DEPARTAMENTO DE SOLOS, de acordo com o processo nº 23081.068046/2025-

35, com mandato de 180 dias:

TITULARES:

Profª. Drª. Miriam Fernanda Rodrigues – UFSM – Presidente

Prof. Dr. José Eloir Denardin – EMBRAPA TRIGO

Prof. Dr. Elemar Antonino Cassol – UFRGS

SUPLENTES:

Prof. Dr. Rodrigo Pivoto Mulazzani – UFSM

Profª. Drª. Cláudia Alessandra Peixoto de Barros – UFRGS

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fernanda Silveira Flores Vogel